
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 valido até 23/08/2025 em Palmas - TO. 1/5

SUMÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO 2 ................................................................................................................... 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 3 ..................................................................................... 
EXTRATO DE RESULTADO 4 .................................................................................................................. 



segunda-feira, 31 de março de
2025 Prefeitura Municipal de Talisma-TO Edição 167/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 valido até 23/08/2025 em Palmas - TO. 2/5

EXTRATO DO CONTRATO

"DISPÕES SOBRE O EXTRATO DO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÁBIL".

EXTRATO DO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS
CONTÁBIL
CONTRATO Nº: 001/2025

CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de
Talismã,  pessoa  jurídica  de  direito  público,
inscrita  no  CNPJ  nº  01.612.820/0001-05;

CONTRATADA:  NIVALDA  ALVES  DA  SILVA
AMORIM-ME, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita  no  CNPJ  n.  20.123.714/0001-02,  com
sede na Avenida Ceará, n° 2321, centro, Gurupi
– TO.

VALOR:  R$  174.605,76  (cento  e  setenta  e
quatro mil, seiscentos e cinco reais e setenta e
seis centavos);

V I G Ê N C I A :  2 1 / j a n e i r o / 2 0 2 5  a
31/dezembro/2025.

DO  OBJETO  DO  CONTRATO:  Prestação  de
serviços  profissionais  de  Assessoria  e
Consultoria  Contábil  para  a  Prefeitura
Municipal,  compreendendo  a  execução  da
escrituração  contábil  e  orçamentária,  com
fechamento de Balancetes Mensais. Prestação

de serviços Elaboração ordenador de despesa
2025  -  Prestação  de  serviços  técnicos
especializados na elaboração dos instrumentos
de gestão para o exercício de 2025, revisão do
plano  plurianual  (PPA)  e  seus  anexos;
elaboração  e  revisão  da  lei  de  diretrizes
orçamentaria (LDO) e seus anexos bem como
elaboração  do  quadro  de  detalhamento  de
despesa (QDD) e da receita anual; elaboração
da lei orçamentaria anual (LOA) e seus anexos.

CONTRATO Nº: 001/2025

CONTRATANTE: o Município de Talismã, por
meio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
TALISMÃ-  TO,  pessoa  jurídica  de  direito
p ú b l i c o ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  n º
13.111.001/0001-55;

CONTRATADA:  NIVALDA  ALVES  DA  SILVA
AMORIM-ME, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita  no  CNPJ  n.  20.123.714/0001-02,  com
sede na Avenida Ceará, n° 2321, centro, Gurupi
– TO.

VALOR: R$ 90.780,09 (noventa mil setecentos
e oitenta reais e nove centavos);

V I G Ê N C I A :  2 1 / j a n e i r o / 2 0 2 5  a
31/dezembro/2025.

DO  OBJETO  DO  CONTRATO:  Prestação  de
serviços  profissionais  de  Assessoria  e
Consultoria Contábil para o Fundo Municipal de
Saúde,  compreendendo  a  execução  da
escrituração  contábil  e  orçamentária,  com
fechamento de Balancetes Mensais. Prestação
de serviços Elaboração ordenador de despesa
2025  -  Prestação  de  serviços  técnicos
especializados na elaboração dos instrumentos
de gestão para o exercício de 2025, revisão do
plano  plurianual  (PPA)  e  seus  anexos;
elaboração  e  revisão  da  lei  de  diretrizes
orçamentaria (LDO) e seus anexos bem como
elaboração  do  quadro  de  detalhamento  de
despesa (QDD) e da receita anual; elaboração



segunda-feira, 31 de março de
2025 Prefeitura Municipal de Talisma-TO Edição 167/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 valido até 23/08/2025 em Palmas - TO. 3/5

da lei orçamentaria anual (LOA) e seus anexos,
junto ao Fundo Municipal de Saúde de Talismã -
TO.

CONTRATO Nº: 001/2025

CONTRATANTE: o Município de Talismã, por
m e i o  d o  F U N D O  M U N I C I P A L  D E
ASSISTÊNCIA  DE  TALISMÃ-  TO,  pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ nº
14.791.494/0001-84;

CONTRATADA:  NIVALDA  ALVES  DA  SILVA
AMORIM-ME, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita  no  CNPJ  n.  20.123.714/0001-02,  com
sede na Avenida Ceará, n° 2321, centro, Gurupi
– TO.

VALOR: R$ 69.682,20 (Sessenta e nove mil,
seiscentos  e  oitenta  e  dois  reais  e  vinte
centavos);

V I G Ê N C I A :  2 1 / j a n e i r o / 2 0 2 5  a
31/dezembro/2025.

DO  OBJETO  DO  CONTRATO:  Prestação  de
serviços  profissionais  de  Assessoria  e
Consultoria Contábil para o Fundo Municipal de
Assistência Social, compreendendo a execução
da escrituração contábil  e orçamentária,  com
fechamento de Balancetes Mensais. Prestação
de serviços Elaboração ordenador da despesa
2025  -  Prestação  de  serviços  técnicos
especializados na elaboração dos instrumentos
de gestão para o exercício de 2025, revisão do
plano  plurianual  (PPA)  e  seus  anexos;
elaboração  e  revisão  da  lei  de  diretrizes
orçamentaria (LDO) e seus anexos bem como
elaboração  do  quadro  de  detalhamento  de
despesa (QDD) e da receita anual; elaboração
da lei orçamentaria anual (LOA) e seus anexos.

CONTRATO Nº: 001/2025

CONTRATANTE: o Município de Talismã, por
meio do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

pessoa jurídica de direito  público,  inscrita  no
CNPJ nº 19.813.398/0001-03;

CONTRATADA:  NIVALDA  ALVES  DA  SILVA
AMORIM-ME, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita  no  CNPJ  n.  20.123.714/0001-02,  com
sede na Avenida Ceará, n° 2321, centro, Gurupi
– TO.

VALOR: R$ 90.673,10 (Noventa mil, seiscentos
e setenta e três reais e dez centavos);

V I G Ê N C I A :  2 1 / j a n e i r o / 2 0 2 5  a
31/dezembro/2025.

DO  OBJETO  DO  CONTRATO:  Prestação  de
serviços  profissionais  de  Assessoria  e
Consultoria Contábil para a Secretária Municipal
de Educação,  compreendendo a execução da
escrituração  contábil  e  orçamentária,  com
fechamento de Balancetes Mensais. Prestação
de serviços Elaboração ordenador da despesa
2025-  Prestação  de  serviços  técnicos
especializados na elaboração dos instrumentos
de gestão para o exercício de 2025, revisão do
plano  plurianual  (PPA)  e  seus  anexos;
elaboração  e  revisão  da  lei  de  diretrizes
orçamentaria (LDO) e seus anexos bem como
elaboração  do  quadro  de  detalhamento  de
despesa (QDD) e da receita anual; elaboração
da lei orçamentaria anual (LOA) e seus anexos.

Talismã -TO, 03 de fevereiro de 2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇO

"DISPÕES SOBRE O EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇO Nº 001/2025 FME".

Ata  de  Registro  de  Preço  Nº  001/2025  –  da
Prefeitura Municipal de Talismã-TO, por meio do
Fundo  Municipal  de  Educação  de  Talismã,



segunda-feira, 31 de março de
2025 Prefeitura Municipal de Talisma-TO Edição 167/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 valido até 23/08/2025 em Palmas - TO. 4/5

oriunda do Pregão Eletrônico 001/2025, torna
público o resultado do Pregão Eletrônico SRP Nº
001/2025,  julgamento menor  preço por  item,
cujo  objeto  se  trata  de  a  Eventual  e  Futura
aquisição  de  gêneros  alimentícios,  para  a
alimentação  escolar  (merenda  escolar)  dos
alunos  da  Rede  Municipal  de  Ensino,  em
Atendimento  a  Lei  Federal  n°  14.133/21  e
Decreto  Municipal  nº  033/2023,  tendo  como
vencedoras as Empresas:

E. A. C. COSTA JUNIOR LTDA – ME, inscrito
no CNPJ Nº 36.118.557/0001-79 com os lotes:
2;3;4;7;13;14;15;16;22;27;41;44;45;47;48;49;5
1; com valor total de R$ 248.084,50 (Duzentos
e quarenta e oito mil cento e oitenta e quatro
reais e cinquenta centavos).

GUSTAVO  PONCE  DA  SILVA,  inscrito  no
CNPJ  51.744.912/0001-09,  com  os  lotes:
33;34;38,  com  valor  total  de  93.853,00
(noventa e três mil  oitocentos e cinquenta e
três reais).

J  P  COMERCIO  DE  ALIMENTOS  LTDA,
inscrito no CNPJ 14.018.745/0001-92, com
o s  l o t e s :
5;6;8;9;10;12;18;19;23;25;26;29;31;35;36;37;3
9;40;42;43;50;54;55;56;57;59;60;  com  valor
total  de  R$  206.798,85  (duzentos  e  seis  mil
setecentos e noventa e oito reais e oitenta e
cinco centavos).

JEAN  BERNARDO  PEREIRA  DA  COSTA,
inscrito no CNPJ 29.129.163/0001-50, com
os  lotes:  17;32;  com  o  valor  total  de  R$
78.688,00  (Setenta  e  oito  mil  seiscentos  e
oitenta e oito reais).

MARIA ROSANGELA ALCANTARA CARDOSO,
inscrito no CNPJ 29.726.363/0001-90, com
o  lote:  52;  no  valor  total  de  R$  65.880,00
(sessenta  e  cinco  mil  oitocentos  e  oitenta
reais).

VALOR  TOTAL  DA  ATA:  R$  693.304,35

(Seiscentos e noventa e três mil trezentos
e quatro reais e trinta e cinco centavos).

Data da assinatura: 24/02/2025; VIGENCIA: 12
meses.

FABIANA ALIPIO DE MACEDO

SECRETÁRIA MUNICIAPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE RESULTADO

"DISPÕES SOBRE O EXTRATO DE RESULTADO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025".

Prefeitura Municipal de Talismã-TO, por meio do
Fundo Municipal de Educação de Talismã, torna
público  o  resultado  do  Pregão  Eletrônico  Nº
002/2025,  julgamento menor  preço por  item,
cujo objeto se trata de contratação de pessoa
jurídica  especializada  para  prestação  de
serviços  de  transporte  Escolar  de  alunos  da
rede  municipal  de  ensino,  no  ano  letivo  de
2025,  em  Atendimento  a  Lei  Federal  n°
14.133/21 e Decreto Municipal   nº 033/2023,
tendo como vencedoras as Empresas:

JOSE NILSON PEREIRA DA SILVA, inscrita no
CNPJ sob o nº 26.878.469/0001-11; com a ROTA
01 – LINHA 01 (VEÍCULO MICROONIBUS/VAN);
com valor total de R$ 90.609,60 (Noventa mil
seiscentos e nove reais e sessenta centavos).

SERGIO  MARTINS  DE  SOUZA  de  nome
fantasia  SOUZA TRANSPORTES,  inscrita  no
CNPJ  sob  o  nº  26.494.109/0001-63;  com  as
rotas:   ROTA  01  –  L INHA  02  (VEÍCULO
K O M B I / V A N ;  R o t a  0 4  l i n h a s  0 2
(MICROONIBUS/VAN); com o valor total de R$
161.306,08  (cento  e  sessenta  e  um  mil
trezentos  e  seis  reais  e  oito  centavos).

TRANSPORTE  ESCOLAR  M  C  CARDOSO,



segunda-feira, 31 de março de
2025 Prefeitura Municipal de Talisma-TO Edição 167/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 valido até 23/08/2025 em Palmas - TO. 5/5

inscrita no CNPJ sob o nº 21.473.557/0001-10;
com  a  Rota  02-  l inhas  02  km  (VEÍCULO
MICROONIBUS/VAN);  com o valor  total  de R$
149.536,80  (Cento  e  quarenta  e  nove  mil
quinhentos  e  trinta  e  seis  reais  e  oitenta
centavos).

VALDEMIR SOARES LOPES, inscrita no CNPJ
sob o nº 26.901.193/0001-45; com a Rota 04 -
linhas 01 (VEÍCULO ÔNIBUS); com o valor total
de R$ 141.858,72 (Cento e quarenta e um mil
oitocentos e cinquenta e oito reais e setenta e
dois centavos).

JOILSON DE SOUZA, inscrita no CNPJ sob o nº
46.205.609/0001-06;  com  a  Rota  02-  linha
01km (VEÍCULO MICROONIBUS/VAN),  no valor
total  de  R$  106.812,00  (Cento  e  seis  mil
oitocentos e doze reais).

MATHEUS  MARQUES  SOARES,  inscrita  no
CNPJ sob o nº 46.293.586/0001-20; com a Rota
02  -linhas  04  (VEÍCULO  MICROONIBUS/VAN);
com valor total de R$ 110.768,00 (Cento e dez
mil setecentos e sessenta e oito reais).

DONIZETE  BARBORA GOMES,  inscrita  no
CNPJ sob o nº 59.771.127/000157; com a
Rota 03- linha 01 (VEÍCULO KOMBI/VAN);
com o valor total de R$ 73.684,80 (Setenta e
três mil seiscentos e oitenta e quatro reais e
oitenta centavos.)

JANE DE SOUZA MEIRA de nome fantasia
JANE TRANSPORTES, inscrita sob o nº CNPJ
32.484.072/0001-48, com a Rota 05- linha 02
(VEÍCULO DE PASSEIO); com o valor total de R$
41.176,80 (Quarenta e um mil cento e setenta
e seis reais e oitenta centavos).

PAULO ANDRÉ FERNANDES DOURADO  de
nome  fantasia  DOURADO  TRANSPORTES,
inscrita no CNPJ sob o nº 59.172.422/0001-97;
com a Rota 06-linhas 01 (VEÍCULO KOMBI/VAN);
com o valor total de R$ $ 64.328,00 (Sessenta e
quatro mil trezentos e vinte e oito reais).

                              FABIANA ALIPIO DE
MACEDO

                              SECRETÁRIA
MUNICIAPAL DE EDUCAÇÃO

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-31T14:18:17-0300




